rerum n. cupidine. III,4,8 Flavianum . . rerum n. cupidus . . misceri civilibus armis impulerat. 12,10 vulgus rerum n. studio in Vespasianum inclinabat. 3,13,8 rerum n. studio Pisonem vulgus militum . . conrupisse. 5,3,8 non arma, non rerum n. studium . . obiectabat. 14,62,5 cui rerum quoque n. crimen ad fingeretur. IV,38,4 descivisse Africam res novas moliente Pisone. 2,27,2 Libo defertur moliri res novas. 4,28,15 non se caudem principis et res n. uno socio cogitasse. IV,49,4 is crebris sermonibus temptaveritne Pisone ad res n. an temptanti restiterit, incertum. 12,44,19 primores Armeniorum ad res n. inicit. 13,19,16 destinavisse eam (Agrippinam) Plautum . . ad res n. extollere. 15, 35,6 neque aliam spem quam in rebus n. esse. 50,9 ceteris spes ex n. rebus petebatur. I,22,6 novos motus et clarum Othoni annum observatione siderum adfirmant i. q. res novae, umwälzungen. Aliter duobus locis I,80,13 vulgus, ut mos est, cuiuscumque motus novi cupidum. IV,49,31 clausus intra domum, ne qua motus novi causa vel forte oreretur. 2,79,9 eam maxime (legionem) n. consiliis idoneam rebatur. 5,4,16 audiri iam et legi novas contiones, nova patrum consulta i. q. seditiosa, ad res n. pertinentia. 14,58,9 milites . . ad spes n. transisse i. q. spes rerum n. 16,23,8 criminis dabantur . . ambitio conciliandae provinciae ad spes n. Alter 1,4,6 postquam . . aderat finis (Augusti) et spes novae, . . i. q. hoffnungen auf neue verhältnisse, eine neue zeit. I,24,3 is mobilissimum quemque ingenio aut pecuniae indiget et in n. cupiditates praecipitem adliendo . . i. q. cup., quales existere solent satiarique possunt rebus novis. Ern., Bach, Meiser i. q. rerum novarum. Her. explic. ad id tempus ipsi incognitas. — D 19,17 erant haec nova et incognita. I,19,8 facili civitate ad accipienda credendaque omnia n., cum tristia sunt. 1,9,8 alia honorum multiplicata aut nova. 2,33,8. 11,24,31. 12,2,2 cf. a. 14,20,3 quinquennale ludicum Romae institutum est . ., varia fama, ut cuncta ferme nova. 12,37,15 cf. a. — II,43,4 Adiutrix . . ferox et n. decoris avida i. q. nach den ersten lorbeeren cf. a. IV, 8,7 ne . . irritaretur animus (principis) n. principatu suspensus et vultus quoque ac sermones omnium circumspectans i. q. für ihn neu. 1,59, 20 si patriam parentes antiqua mallent quam dominos et colonias n. . . i. q. die ihm etwas neues sein würden. 2,5,3 Germanicum . . n. provinciis impositum cf. a. D 34,30 cui cotidie audienti notae leges, non novi iudicium vultus i. q. non cognitus. — A 20,12 ut nulla ante Britanniae nova pars *pariter illacessita transferret (sc. ad Romanos) i. q. a Romanis primum occupata.

2) subst. 1,58,14 ubi primum tui copia, vetera novis et quieta turbidis antehabeo. 12,32,7 ducem, destinationis certum, ne nova moliretur nisi prioribus firmatis i. q. novas expeditiones, sim. II,86,21 pro certis et olim partis nova ambigua anicipita malebat. 14,22,12 fovebant multi, quibus nova et anicipita praecolore avida . . ambitio est. 5,10,6 promptis Graecorum animis ad nova et mira. 13,35,6 fuisse . . veteranos,

qui . . vallum fossamque quasi nova et mira viserent. — i. q. res novae, umsturz 2,39,14 apud turbidos eoque nova cupientes. 16,22,22 nova cupientibus auferatur dux et auctor.

b) de hom. a) D 14,25 otium suum mavult novorum rhetorum more quam veterum oratorum consumere. A 31,11 sicut in familia recentissimus quisque servorum etiam conservis ludibrio est, sic in hoc orbis terrarum vetere famulata novi nos et viles in excidium petimur. III,62,4 Valentem veteres illic novosque exercitus ciere credebant. G 18,3 nec quibus (muneribus) nova nupta comatur. I,4,11 patres laeti, usurpata statim libertate licentius ut erga principem n. et absentem. 70,10 ut domum aliquod novo principi firmissima . . municipia . . adiunxere. II,99,16 gratiam viresque apud n. principem pararet. IV,4,17 prompsit sententiam ut honorificam in n. [Halm; M bonum] principem** 1,17,4 novum et nutantem adhuc principem precibus vel armis adirent. 6,37,1 profugo Artabano et flexis ad n. regem popularium animis. 43,7 (Abdageses) aula et n. rege potiebatur. 12,31,3 n. ducem exercitu ignoto . . itur obviam non rebantur. 14,38, 13 n. legatum opperiendum esse. 4,70,14 novi magistratus. 16,1,11 Dido . . condita Carthagine illas opes abdidisse, ne n. populus nimia pecunia lasciviret. D 34,22 nec (dearer) auditorium semper plenum, semper novum ex invidis et faventibus. — A 22,1 tertius expeditionum annus novas gentis aperuit i. q. usque ad id tempus ignotas. 34,1 si novae gentes atque ignota acies constitisset, aliorum exercituum exemplis vos hortarer. II,53,5 ut novus adhuc et in senatum nuper adscitus magnis inimicitis claresceret (Caecina). — A 38,16 quo n. gentium animi ipsa transitus mora terrorerentur i. q. nuper domitarum.

β) D 7,3 quo (die) homo novus . . praetoram accepi. 3,55,11 novi homines e municipiis et coloniis atque etiam provinciis in senatum crebro adsumpti domesticam parsimoniam intulerunt. 4,15,5 ita quamquam novo homini censorium funus . . patres decrevere. II,48,16 se (Othonem) primum in familiam n. imperium intulisse.

B) spec. a) A 16,13 missus Turpilianus tamquam exorbiator et delictis hostium novus [B novis] eoque paenitentiae mitior i. q. unbekannt mit.